Resp. II. Matrimonium consummatum Baptizatorum nullo casu dissolvi potest ab hominibus. Prob. i. ex Matth. 19. *Quod Deus conjunxit, homo non separat.* & Luc. 16. *Omnis qui mittit uxorem suam, & alteram ducit, mœchatur,*

& 1. Cor. 7. Iis qui Matrimonio iuncti sunt, pre-  
cipio, non ego, sed Dominus, uxorem à viro non  
discedere: quod si discesserit, manere innuptam,  
aut viro suo reconciliari. Et vir uxorem non di-  
mittat, &c. 2. Ex perpetua praxi Ecclesiaz,  
quæ id nunquam permisit. 3. Ex Florent. in  
decreto de Sacrament. Quamvis ex causa forni-  
cationis liceat tori separationem facere, non tamen  
aliud Matrimonium contrahere fas est; cùm Ma-  
trimonii vinculum legitimè contracti perpetuum  
sit. Et ex Trid. sess. 24 can. 5. & 7. Ratio  
est, quia hoc Matrimonium est signum perfe-  
ctum coniunctionis Christi cum Ecclesia per  
Incarnationem, ex c. 5 de Bigam. quæ conjun-  
ctio est in dissolutione solubilis, Verbum enim nunquam  
humanitatem assumptam dimittet. Però.  
absoluta illa insolubilitas est ex præcepto  
Christi addito Juri naturali. Nec obstat illud,  
Matth. 19. Quicumque dimiserit uxorem suam  
nisi ob fornicationem, & aliam duxerit, mœchatur.  
Nam sensus est: quicumque dimiserit  
uxorem, videlicet quoad torum & cohabita-  
tionem absolute ac in perpetuum, nisi ob ejus  
fornicationem, mœchatur, hoc est, reus est  
mœchiæ alienæ, seu facit eam mœchari, utha-  
betur, Matth. 5. & qui aliam duxerit quacum-  
que ex causa, mœchatur mœchiâ scilicet pro-  
priâ. Unde Christus duo ibi docet, nempe &  
propter solum adulterium dimissionem abso-  
lute & in perpetuum quoad torum & cohabi-  
tationem fieri posse per se & ex vi contractus  
Matrimonii, & factâ tali dimissione non posse  
iniri.

iniri novum Matrimonium vivente conjuge: nam Christus ipse ea, quæ h̄c obscurè dixerat, ad vitandas interrogantium calumnias, alibi discipulis clare exponit nempe, Matth. 5. Qui dimiserit uxorem suam, exceptā fornicationis causa, facit eam m̄echari. & Marc. 10. Quicumque dimiserit uxorem suam, & aliam duxerit, adulterium comittit super eam.

Nihilominus Christus satisfecit interrogatiōni factā de dimissione quoad vinculum; nam cum dimissio quoad vinculum includat potestate in dimitiēdi unam, & ducendi alteram, Christus has duas dimissiones se jungens, priorem concessit posteriore negatā, prioremque dimissionem absolutam ac perpetuam & vi contraētūs Matrimonii factam restrinxit ad solam fornicationem seu adulterium. Porro ad consummationem requiritur copula, ex qua sequi possit generatio, ideoque seminatio intravas naturale mulieris.